MEM-01 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES:

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS DE MEMORIA
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo Final
7 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 0.00 0.00 0.00 0.00
7.1 VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00
Tedied VALORES EN CUSTODIA 0.00 0.00 0.00 0.00
Fieilei2 CUSTODIA DE VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00
7.1.3 INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A 0.00 0.00 0.00 0.00
FORMADORES DE MERCADO
7.1.4 PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A 0.00 0.00 0.00 0.00
FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTIA
g% ) INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN 0.00 0.00 0.00 0.00
GARANTIA DE LOS FORMADORES DE MERCADO
(‘-.\ e 1a 6 GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS 0.00 0.00 0.00 0.00
FORMADORES DE MERCADO
7.2 EMISION DE OBLIGACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
T.2.2 AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, 0.00 0.00 0.00 0.00
T{TULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA
7.2.2 AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, 0.00 0.00 0.00 0.00
T{TULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA
Ts26:3 EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00
PUBLICA INTERNA Y EXTERNA
7.2.4 SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00
OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA
7:2:5 SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00
OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA
7.2.6 CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00
} OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
| INTERNA Y EXTERNA
‘ 7.3 AVALES Y GARANTIAS 0.00 0.00 0.00 0.00
: 703l AVALES AUTORIZADOS 0.00 0.00 0.00 0.00
; 7.3.2 AVALES FIRMADOS 0.00 0.00 0.00 0.00
A T+3:3 FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR 0.00 0.00 0.00 0.00
DEUDAS A COBRAR
7.3.4 FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS 0.00 0.00 0.00 0.00
7435 FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR 0.00 0.00 0.00 0.00
| OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO
, = FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA 0.00 0.00 0.00 0.00
J RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES
| 7.4 JUICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00
| 7.4.1 DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE 470,000.00 0.00 0.00 470,000.00
| RESOLUCION
7.4.2 RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO 470,000.00 0.00 0.00 470,000.00
JUDICIAL
“ 7.5 INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA 0.00 0.00 0.00 0.00
L PRESTACION DE SERVICIOS (PPS) Y
; SIMILARES
i CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE 12,326,539.37 0.00 0.00 12,326,539.37
PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS
E (PPS) Y SIMILARES
ﬁ T5s2 INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE 12,326,539.37 0.00 0.00 12,326,539.37
) PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS
| (PPS) Y SIMILARES
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES 0.00 0.00 0.00 0.00
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MEM-02 CUENTAS DE
Concepto

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTAS DE MEMORIA

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

BIENES ARQUEOLOGICOS, ARTISTICOS E
HISTORICOS

BIENES ARQUEOLOGICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES ARQUEOLOGICOS
BIENES ARTISTICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES ARTISTICOS
BIENES HISTORICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES HISTORICOS

ORDEN PRESUPUESTARIAS DE INGRESOS:

(Cifras en pesos)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2025

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Caracteristica

8.1.1
8.1.2
8.1.3

8.1.4

8.1.5

MEM-03 CUENTAS DE

Concepto

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

ORDEN PRESUPUESTARIAS DE EGRESOS:

288,543,423.00
65,813,607.18
0.00

222,729,815.82
222,713,087.67

2025

Saldo
Saldo
Saldo

Abonos
Abonos

Caracteristica

8.2.1
80202
8.2.3

824
8.2.5
8.2.6
8.2.7
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PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE
EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

288,543,423.00
150,872,799.57
868,202.20

138,538,825.63
129,925,893.75
125,663,612.70
128,108,696.86
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Saldo
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Cargos
Cargos
Cargos

Financieros y s\i@%

0.00
0.00
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